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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

9,821,619

4,305,158

1 Banka

4,131,725

1 163,859

2 Arka

5,689,884

3,141,498

P Investime

0

0

1 N€ tituf pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te fjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

4,113,782

2,146,558

1 Nga aktiviteti | shirytézimit

4,113,782

49,695

Naa rygsité ekanomike brenda grupit

Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1é fjera

2,096,663

[SaR B = ROV R NS

Kapital | nénshkeuar | papaguar

6 Kerkesa ndaj tatim laksave

P Inventarét

14,381,871

12,686,336

Léndé e parg dhe materiale t€ kansumueshrma

Frodhiime né proces dhe giysémprodukle

Froduiie 1 gatshme

Mallra

14,381,871

12,686,336

Aktive Biolagjike (Gfé e gjallé né rritie & majméri)

AAGJIM t8 mbajtura pér shitje

|G|y —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

28,317,272

19,138,052

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1,270,800

1,270,800

1 Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj 8 huadhénies né njésité ekonomike brenda oruoit

Thuj pronésie _né njésits ekonomike ku ka inferesa pjesémanése

Tituj t& huadhénies né njésile ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj t8 tert t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tieré té huadhénies

FParapagim qeraje

1,270,800

1,270,800

2
3
4
5
B
9
P Aktivet materiale

1

5,053,954

6,070,083

Toka dhe ndértesa

2 Impianite dha makineri

2,155,255

2.694,069

3 _Té€ ljera Instalime dhe pajisje

2,194.584

2.839,927

4 Pajisje kompiulerike, pajisje zyre

704.105

536.087

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

0

0

B Aktive jo materiale:

0

0

1__Koncesione patenta ligenca, marka tregtare t& drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

/;-:‘ | L U(S:{: -

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

7,340,883

AKTIVE TOTALE

JA\
B:mm

2614?'8,935

\ ,z%&%




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra: 17,783,319 19,565,990
1 Titut e huamarrjes
| 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arketime né avancé pér porosi
4 T8 pagueshme pér aidivitetin e shiryfézimit 15104 111 19,027,970
5 Déftesa fé pagueshme
B T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupif
7 T8 pagueshmo ndaj rydsive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 140,215 118,380
8 Té& pagueshme par defyrimet tatimaore 2 538 963 418,640
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeva afatshkurtera 17,783,218 19,565,990
B Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tiujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj instilucioneve 16 kredisé
2 Arkéfirnet né avancé pér porosi
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déffesa té pagueshme
6 Te pagueshime ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T8 paguashme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& fjera t6 pagueasiime
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Tié ardhura té shtyra
B Provizione: 0 i
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tera
B Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata a 0
DETYRIMET TOTALE 17,783,319 19,565,990
P Kapitali dhe Rezervat
B Kapitali i Nénshkruar 5,000,000 5,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
B Rezerva rivlerésimi
B Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva lé tjera
P Fitimi i pashpérndare 1,403,216
P Fitim / Humbja e Vitit 10,455,491 1,912,945
Totali i Kapitalit 6,912,945

-’;;"

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

26,478,935




Pasqyra e Performancés
{Pasqgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

P~ |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 180,834,948 74,435 619
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

B |TE ardhura te tjera té shirytézimit 3,303,800 51,579
P |Lénda ¢ paré dhe materiale t& kehsumueshme {153,083,824) (63,853,850)

U LEnds e parg dhe materals (8 konsumueshme

(153,003,024

(£3.853,650)

Z Taijsra shipenzims

P~ |Shpenzime 18 personelit {7,208,567) {3,120,682)
1 Paga dhe shpdrbime 9,368 BOE) (2,724,041)
2 Shpentriipe ta siquitmeve shogérorg/shendsaisore (paragitur vagmas [939,872) [396,641)
nga shpenzimei pér pensionet)
B | Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {1,254,517) (536,9687)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (10,152,6086) {4.610,297)
B | T ardhura té tjera 0 0
1 T& ardhura nge nigsite ekonomike ku ka interesa piesgmairése (paragitur
vacrmas 18 erdhural  nge njdsité skonomika brenda grupit)
2 T& ardhura nga investimeat dhe huaté e ljera pjesé e akfivaeve afatgiata
(paragitur vegmas {2 ardiural nga njgsité ekonomike brenda grupd)
3 inferesa t& ark@lueshdm dhae 1& ardhura (& Hora (& ngfashme (paragitur
vecmas t& ardhurat nga nigsité elronomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 0
Shpehzime intaresi dhe shpenzime 18 ngiashnie (paragiur vecmas
shpenzimst per i'u paguar fek nfésié skonomike brenda grupit)
2 Shpenzime i tizra financiars
P~ |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |FitimifHumbja para tatimit 12,349,234 2,265,382
Shpenzime jo le zbritshme 41,358 2,830
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,852,385 339,807
1 Shpenzimi akiual | tatimit mbi fitimin 1,852,385 339,807
2 Shpenzimiitaiim it té shtyré
3 Fjssa e latim filimif e piesémarrieve
P |Fitimi/Humbja e vitit 10,455 491 1912945
B |FitimitHumbja pér:
Fronarét e njésisé chonomike mémé
Interasaf jo-kontroliese
Pasqyra e té Ardhurave Gjith&pérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |FitimifHumbja & vitit 10,455 491 1,912,945
Té ardhura L& Yera gjithépérfshirése pér viting
Diferencat {(+/-) nga perkthimi | monedhé&s né veprimtan t& husja
Diferencat {+/-) nga riviarésimi i aktiveve afatgjata matenale
Diferencat {+/-) nga rivlarésimi | aktivet financiare té mbajlura per shitje
Fiesa & t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet
[otall | t€ ardhurave t& tiera githéparfshirése pér vitin ;
B [Totali i t& ardhurave gjithéparfshirése per vitin v 1045849, -~ }/ 1,912,045
B |Totali | t2 ardnuravefhumbjave gjithépérishirése per f e }-_Bp'd"!
Pronaret & riésisé ekonomike memeé Vi LOKNBGHN e
fntarssat jo-kortolluess A,




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Maonetare
(metoda indirekie)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{perdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja & vitit

12,307 876

2252752

Rrequllimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomoneiare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1.852,385

-339.807

Shpenzime konsumi dite amortizimi

1.2584,517

536.987

Zhvlerdsimi | akliveve afalgiala maleriais

Fluisi | myjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese,

Fitim nga shitja e aktiveve afafgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Réme/iritje) né 1€ drejfat e arkétueshme dhe (€ fjera

-1.82687,224

-2.146,558

Rénjesfirilje) né nverntard

-1.6935,535

12,686,336

Rritiefrénie) né detyrimet & pagueshme

-1.782,668

18,565,880

Rritjed(rénie) né detyritne pér punorjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdaorur né) aktivitetin e shfrytézimit

6,264,581

7,183,028

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para nefo té pérdorura pér hlerjen e fifialeve

Para nefo té arkétuara nga shitfa e fiialove

Pagesa pér blarjen e aktiveve afatgjata matenale

-238,391

-6,607,070

Ark&fime nga shitia e akliveve afalgjata materiale

Pagesa pé&r blerjen e investimeve 6 tiera

Arkéfime nga shitia e vestimeve € ffera

Dividente fé arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

-238,3M1

-6,607,070

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng} aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

5.000.000

Arkétime nga ermetimi | aksioneve ¢ pérdorura si kolaleral

Hua t& arlcgtuara

Pagesa e kostove té transaksionit g lidhen me lredité dhe huaté

Riblerje e aksionave 18 veta

Pagesa e aksioneve (6 pérdorura sf kolateral

Pagesa e huave

Pagest e detyrimave I& girasé financiare(parapagim gera ambjentt )

-1,270,800

Inferes | paguar

Dividendé té paguar

-509.729

Mijete monetare neto nga/{pérdorur ni) aktivitetin e financimit

-509,729

3,729,200

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

4,305,158

—~

Efekti i luhatljeve 1€ kursit € kémbimit t¢ rmyjefeve monclare

vl

7

Mjete monetare dhe ekuivalente t& mjeteve monetare me 31 dhjetor

gih,m‘g' Wi

14,305,158
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Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

2016
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Pozicioni financiar mé 31 dhjeior
0 1} 1} 0 ] D 0] 0
2014
Lfekti i ndryshimeve ng politikat
o a 0
kontahél
Pozicioni linanciar i rideklaruar
gt ¥ o lala|l o] o 0 0 0 0 0
mé 1 janar 2015
Té ardhura totale 0 a
gjithépérishirésce pér vitin:
Fitimi / Humbija e virit 1,912,845 1,912,945 1,912,945
Té ardhura & tjera 0 0
giithépérfshirése: B
Totali i té ardhura 0 a
giithépérfshirése pér viting
Transaksionet me pronaréf e
njésisé ekonomilee (€ mjohura 0 a
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Dividend? 1€ paguar 0 0
Totali i transalsioneve me
S : 5000000 | 0 |o|a| o | o 0 0 5,000,000 0 | 5,000,000
pronaret ¢ njésisé elkonomike
Pozicioni financiar mé 1 janar
2016 5.000,000 1] 1] Q ] 0 a 1,912,945 6 912,945 0 6.912 845
Efelri | ndryshimeve né politikat
lontahgl
Pozicioni flinanciar i rideklarvar
s ; 5,000,000 0 D 0 0 0 ] 1,912,345 6,912 945 0] 6.912.945
mé 1 junar 2016
Totali i té ardhura
gjithépirfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja ¢ vitit 10,4556 491 10,455,491 10,455,491
Té ardhura ¢ tjera
gjithépérishirse:
Té ardhura tatale
gjithépérilshirése pér vitin:
Tramsalisionet me pronarét e
njésisé ekonomike t€ njohura
dircki né kapital:
Limetimi 1 kapiralit t& nénshkruar 1,912,845 | (1,412 945 0 0
Dividend? 1€ paguar (509.723) (509,729) (508,729}
Totali i trunsaksioneve me
£ i Y 0 0 D| o0 0 ] a a 0
pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
0 0 0 0 0 1,403,216 Q 16,858 707 |




BIG LONDON SHPK

Aktivet Afatgiata Materiale dhe jo materiale 2018

Nr Emertimi Sasia Diridle Shtesz Pziesime s
01.01.2018 31.12.16
Makineri dhe Pajisje Energjitike

1 |[KONTRABANAK 1 138973 138 573
2 [KONTRABANAK 2 1 43534 43,534
| 4 |DHOME FRIGORIFERIKE 1 286100 786,100
5 VITRINE FRIGORIFERIKE 1 445213 445213
& |BANAK FRIGORIFERIK 2 487484 457,484
8 [FRIGORIFER 2 2 707934 707,934
& [GJENERATOR 1 465666 &7 456,667
10 [AUTOMAT 1004 2P | 2 21666 66 21,667
11 |PAJISJE ASPIRIMI | 3 35HEC 352,650
2,830,271 2,930,221
Pajisje Informatike '
POS TOUCHSCREEN | 1 51383 51,353
2 |PESHORE ELEKTRONIKE | ’ 18167 18,167
3 |PRINIER BIXOLON 1 36605.5 38,605
4 |PRINTER ALL IN ONE HP 1 12200 12,200
& [HARDDISK 20GE SATA ] 1100 - %100
| & [MONITOR LENOVC 22' LCL 1 8800 5,300
7 |MAUS+TASTIERE WIRELE 1 1400 T 400
& [HP SERVER 2.4GHZ TOWI 1 44400 44 400
& [ROUTER WIRELESS BELKI 1 2800 2,800
10 [BLLOK USHQIMI ATX 530W 1 E5Q0 E.500
| 11 |SWITCH 24 PORTA 1 2600 2,500
12 |88D 10D 2GR [ 1] 2200 2 200
13 | VGA 256MB RADEON 2400 1 1420 1.420
14 |PC DELI 1 11083.24 11.083
15 [MONITOR 20 1 5701 B7 5.792
16 [ TASTJERE 1 633,34 B33
17 |MPDO9 MALS 1 50417 504
18 |DVD PER KAMERA 1 20000 20,000
18 [PAJISJE FISKALE ZIP z 9DERR.ER i 92587
20 [MODEM 2 3243333 12433
21 |KARTE SIM 2 4170 4 170
22 | TASTIERE 2 16680 16,580
73 |KABELL HPC 2 3071166 3,012
24 |SCANNER BG 1 32357 7 32 388
25 [SCANNER BC [ 32105.8 32,108
2% |PC HP CLITE INTEL CORE 2 52600 : 52 B00
27 [LEXUES BARKODI DORE 3 17RER.2 17,685
28 [MONITOR | FNOWO LCD 24 3 31500 21,500
29 [MOUSE USB OPTIK 3 1200 1,200
30 |[TELEMIZOR ELEKTRA 32 1 24167 34 187
31 [TASTJERE AMTECH USB 3 2400 2,400
32 [LEXUES RARKODI DORE 2 12420 12 420
53 [LEXUES BARKODI DORE 2 63204 63,204
34 [LEXLIES BARKODI DORE 2 12000 12 000
| 35 [PALMAR 1 TA166.57 78,167
| 38 [PRINTER 1 12500 12,600
_ 601,715 178.30 780,106
Te fj_l_ara __
| 1 [TAVOLINE PUNE KASA 1 127642 122,642
| 2 [INVERTER DHE BATERI i 91374 57 01,375
3 [KONSTRUKSIONE METALI 1 60000 $0,000
|4 [BANAK DHE RAF 2 100000 100,050
5 |PESHORF 1 1083 .33 1,083
& |[KASAFORTE 1 50000 50,000
8 [RAFT ME KUNJA 1 14166 56 14167
9 [RAFT XINGATOQ ME 2 NIVE 1 11866 67 11,667
10 [RAFT DRURI 1 GA5EE 57 6,667
11 [SHINA 1 30000 30,000
12 [KUTI AUTOMATI 54 1 4883 33 4,583
13 [POMPE 1 991 55,56 59,187
14 [KABCLL 1 83333.33 83.333
15 [POLTRON 105 1 7500 7.500
16 |SET PALETASH 1 1585334 15,633
17 [EMERGJENCA 5 10476 66 10,417
18 |BOKSE MURI 5 24000 24,000
19 [RAFTE METALIKE 2 6 13028416 130,284




20 [KARRCOCA WIETALIKE B 11000] 11,000
21 |RAFTE METALIKF SFT 3 6 140340 140,320
22 |RAFTE METALIKE SET 7. 11916166 119,162
23 |RAFTE METALIKE SET 2 8 15157168 157,572
24 [KUTIC PAMOD M 19 80000 50,000
25 |RAFTE METALIKE 13| 296464.98 290,466
26 |[KOSHA PLASTIKE [ 15 3125] 3,125
27 |ELEMENT RAFTI 1 47 5510 5610
28 |[ELEMENT METALIK RAFTI 24 101560.08/ | 101,560
29 |RAFTE METALIKE 2 e 120312 ! 120,312
30 [RAFTE MCTALIKE 2 8 180504 16 180,504
21 |NFON NDRICUES 30 158551 .65 158,592
32 [NEON 70 245000] [ 245,000
33 |RAFT | MAGAZINES 1 108,350 | 109,350
24 |MIXER MIKROFONI 1 13200 13,200
| 35 [FISHA AURIO DHE VIDED 1 53800 53,800
36 | KAMERA 16 7131.200 131,200
37 |POLTRON 0% 4 52000/ f 52,000
35 [RAFTE PER CANTA {DOLL 1 = 50000 | 60,000
} 2,898,509 60,000 2,958,509

| IV |AFATGJATA JOMATERIALE

1[PROGRAMI FINANCA § 1 175,625 .
, 175,825
| TOTALI 6,607,070 238,331 0 6,845,461

Amortizimi A A Matenale dhe jo materiale 2018

Nr Emertimi Sasia | Clendie Shtzsa | Pakesime endie
01.01.2016 { 31.12.18
Makineri dhe Pajisje Energjitike L
1 [KONTRABANAK 1 12,739 25247 37,9086
? [KONTRABANAK 2 1 3,991 7,600 11.BOG
4 |DHOME FRIGORIFERIKE i 25,226 51,975 78,201
5 [VITRINE FRIGORIFERIKE 1 18,551 B5,352 103,883
| & |BANAK FRIGORIFERIK z 45,18 54,147 % 30,656
8 |FRIGORIFER 2 z 70,703 127 428 198 222
§ |GJENERATOR 1 23,333 58,667 112.000
10 [AUTCMAT 1004 4P ] 1,444 4,044 5 480
11 |PAJISIE ASPIRINI 3 32,326 54,065 : 95,391
0
= = 236,152 53B814 774,566
___|Pajisje Informatike
 [POS TOUCHSCREEN 1 9,322 18,008 _ 27 330
? |PESHORE ELEKTRONIKE 1 2,106 4243 £.439)
2 [PRINTER BIXOLON [ 4,424 E.545 12 98D
4 [PRINTER ALL IN ONE HP | 1 1,375 2955 4,331
& [HARDRIGK 20GH SATA 1 115 245 361
5 [MONITOR LENGQWO 22 LCD 1 708 1,523 2.231
T | MALS+TASTIERE WIRELE 1 146 314 453
B [HP SERVER 3 4GHZ TOW( 1 4 625 0,944 14,569
& [ROUTER WIRELESS BELK| 1 292 B27 919
10 | BLLOK USHQINI ATX 520w 1 573 1,232 1,805
11 SWITCH 24 PORTA 1 271 542 853
12 155D HOD 1GB 1 225 493 722
13 |VGA 256ME RADEON 2400 1 148 3183 ; 465
14 |PC DELL 1 94 2540 | 3,464]
15 [MONITOR 200 1 483 1,327 f 1,810
16 |[TASTJERE 1 849 181 260
17 |MPDOS MAUS 1 42 116 158
18 |DVD PER KAMERA 1 1.042 4.740 5,781
18 [FAJISJE FISKALE ZIP 2 11,583 20,271 31,854
20 [MODEM 2 4,054 7 098 11,149
21 |KARTE SIM 2 521 912 1,433
22 [ TASTIERE 2l 3,085 2,645 5734
73 |KABELL HPC 2 375 659 | 1.035
| 24 |SCANNER BC 1 3,708 7,163 10,870
25 | SCANNER BC 1 3,010 7,274 10,254
25 |PC HP ELITE INTEL CORE P 5,479 11,780 - 17,258
7 |LEXUES BARKCDI DORE 3 1856 4002 5,656]
25 [MONITOR LENGVO LCD 24 E] 3201 7,055 | L 10,338
29 [MOUSE USB OPTIK 2 125 260 394
30| TELEVIZOR ELEKTRA 22 1 2,517 52412 _ 7,930
31 | TASTJERE A4TECH USB 3 250 538 7885
32 |LEXUES BARKODI DORE z - S [




33 | FXUFS RARKODI DORE | z D
34 || EXUES BARKODI DORE | Z G253 | 625
35 |PALMAR 1 I Y 4,071
36 PRINTER :
§5620| 138,718 | 204,347
Te Tjera
1 |TAVOLINE PUNE KASA 1 12.264 22 078 34.340
2 |INVERTER DHE EATERI 1 B 376 16 800 24 878
5 |KONSTRUKSIONE METALI K ~ B2RD[ 16350 24 500
4 |BAMNAK DHE RAFT 2 EB33 18,823 24 867
5 |[FESHORE | ap 195 753
| 6 [KASAFORTE 1 4 563 5,083 13 66T
2 [RAFT ME KUNJA | 1,181 2,597 3,778
4 |RAFT XINGATO ME 2 NIVE 1 ar? 2,138 3174
13 |RAFT DRURI 1 G111 12,1711 | 8,227
177 [SHINA 1 2,000 5,600 | 7 600!
12 [KUTI AUTOMATI 52 1] 306 856 1,161
13 |POMPE 1| EIN 18,511 25122
T4 [KARFL 1 5,555 15,556 21,111
15 |[POLTRON 105 1] 438 1413 1,850
16 [SET PALETASH _ 1 264 3,114 3,378
17 |[EMERGJENCA 3 £G4 044 2,638
18 | BOKSE MURI 5 1,000 4,600 5,600
15 |RAFTE METALIKE 3 8 13.028 23,451 36,440
20 [KARROCA METALIKE 5] 1,008 "898 3,007
21|RAFTE METALIKE SET 2 5 7.017 25,665 33,682
22 |RAFTE METALIKE SET 7 5,858 22,641 25,509
73 |[RAFTE METALIKE SET 2 8 7 579 28,794 BT
24 |KUTI & P4MOD JAT 0 5.333 5,333 12,667
75 |RAFTE METALIKE 13 26 848 3,504 83,860
26 |KOSHA PLASTIKE 15 208 5648 854
27 |[ELEMENT RAFT 17 234 1,678 1,300
28 |ELEMENT METALIK RAFTI 24 16,156 16,281 28437
29 [RAFTE METALIKE 2 12 12.031 21,656 33,687
30 | RAFTE METALIKE 2 18 7,521 34,597 12,118
21 INECQN NDRICUES 30 10,673 20,604 an 77
| 32 [NEON 7 24500 44,100 65,600
33 |RAFT | MAGAZINES 1 10023.75 10,865 20,389
34 [MIXER MIKROFQMI 1 550 2,530 3,080
[ 35 |[FIZHA AUDIO DHE VIDEQ 1 2,242 10,317 12,553
[25 [KAMERA 16 5,457 25,147 30613
37 [POLTRON QF 4 3,033 9,783 12,827
32 |RAFTE FER CANTA (DOLI i B 9,000 9,000
219,016 544,899 763,914
IV |AFATGJATA JOMATERIALE
[ 1|PROGRAMI FINANCA 5 i 18,191 32,087 , 45,278
[ !
| TOTALI 536,987 1,254,517 D 1,791,504
. Vlera Kontabel Neto e A A Materiale dhe jo materiale 2016
| Nr Emertimi Hidnae Shtesa Pakesime Bl
01.01.2018 31.12.16
__Makineri dhe Fajisje Energjitike
| 1 |[KCNTRABANAK 1 1384973 37,086 100,987
| 2 |KONTRABANAK 2 1 43634 11,899 31,835
4 |DHOME FRIGORIFERIKE 1 288100 758,201 207 B3%
5 [VITRINE FRIGORIFERIKE 1 445213 103,883 341,320
i |RANAK FRIGORIFERIK 7 467484 130,896 336,588
8 |[FRIGORIFER 2 z 707554 198,222 £09.712
& [GJENERATOR | A66556.67 112,000 354 557
10 |AUTSMAT 1004 4P z 2165666 5,429 16,176
11 [PAJISIE ASPIRINI 3 352650 96 351 758258
2,930,221 . 774,986 2,155,255
Pajisje Informalike
1 [POS TOUCHECREEN | 1l 51353 27.330 54023
2 |PESHORE ELEKTROMIKE 1 18187 €430 12,728
2 |PRINTER BIXOLON 1 38605.5 12,959 75 636
4 |PRINTER ALL IN ONF HP | 1 13200 4331 £,860
5 [HARDDISK 80GE SATA 1 1100 351 738
§ [MONITOR LENOVD 22' LCII 1 8500 2,231 4,589
7 |MAUS+TASTJERE WIRELE 1 1400 459 Erl




2 [HP SERVER 3 AGHZ TOWI 1 44400 12 665 28,837
O |ROUTER WIRELESS BELK 1 ZB00 SR 1,821
10 | BLLOK USHQIMI ATX 530V [ 5500 1,805 3805
11 [SWITCH 24 PORTA ] 2600 53 1747
12 55D HDD 4GR 1 2200 722 1,478
13 | WGEA 756ME RADEON 2400 i 1420 456 454
14 |PC DELL 1 11083 34 3454 7,620
15 [MONITCR 200 1 579167 1.810] 3,982
16 | TAST.JERE 1 333 34 260 575
17 [MPO0S MAUS ] 50417 158 347
18 OVD PER KAMERA 0000 5 781 14219
15 [PAJISJE FISKALE ZIP o 97666 65 31,864 60.812
20 [MOREM 2| 3243333 11,149 21284
21 |[KARTE SIM 2 4170 1433 2737
22 |TASTIERE 2 16680 5,734 10,648
23 |[KABELL HPC 2 3011.66 1,035 1676
24 |SCANNER RC 1 32857 7 10,870 21488
25 [SCANNER BC 1 32108 B 10,284 21,827
| 26 [FC HP ELITE INTEL CORE 2 52600 17.259 35,241
27 [LEXUES BARKODI DORE 3 17565 2 b 63 12.007
28 |MONITOR LENOVO LCD 24 3 31500 10,336 21.164
28 [MOUSE USB OPTIK 3 1200 394 B0A
30 | TELEVIZOR ELEKTRA 32 1 24167 7.930 16.237
31 [TASTJERE A4TECH USE 3 2400 788 1513
22 |LEXUES BARKQODI DORE 2 ! 12420 0 12,420
33 [LEXUUES BARKQODI DORE 2 53204 0 53204
24 |[LEXUFS BARKODI DORE 2 12000 625 11,375
35 |PALMAR 1 7E1B6.57 4,071 74,045
26 |PRINTER 1 | T2B00 0 12.800
601,715 178,391 204,347 575,759
Te Tjera :

1_[TAVOLINE PLINE KASA 1  122542] 24,340 88,302
2 [INVERTER DHE BATERI Al p1asa7| 74,976 56,269
3 |[KONSTRUKSIONE METAL| 1 Q0000 24,600 55,400
41 |BANAK DHE RAFT E; 100000 24,657 75333
5 |PESHORE i 1082.33 289 754
6 |KASAFORTE 1 50000 13,657 36,233
2 |RAFT ME KUNJA 1 14166.56] 3,778 10,389
9 |RAFT XINGATD ME 2 NIVF 1 11666.67 3,117 8,558
10 |RAFT DRURI 1 SHEEE.67| 15,222 48,444
11| SHINA 1 30000 7,800 22 400
<2 |[KUTI AUTOMATI 54 1 4583 53 1,161 3.422
13 [PoPE ) 1 001686,66 25 122 74,044
74 | KABELL 1 333333 71,111 52,222
15 |[POLTRON 108 1 7500] 1,850 5850
16 |SET PALE TASH 1 16833 34] 3,378 12,456
17 |EMERGJENGA 5[ 10416.66] 2,639 7,078
18 [BOKSE MURI B 24000 5,600 18,400
16 |RAFTE METALIKE 3 5 13028416 36,460] 03,605
20 |[KARRDCA METALIKE 5 11000 3,007 7.993
21 |RAFTE METALIKE SCET 3 B 1405340 23 6582 106,558
22 |RAFTE METALIKE SET 7 112161.56 28,599 90,563
23 |RAFTE METALIKE SET 2 B 161571 66 36,377 115 194
24 [KUTI C PAMOD JM 10 50000 12,667 37,333
25 |RAFTE METALIKE 13 295454 99 B3,850 215,615
26 |KOSHA PLASTIKE 15 3175 = 854 2,271
27 |[ELEMENT RAFTI 17 5510 1,508 4,301
28 |ELEMENT METALIK RAFT] 24 101560 08 28,437 73,123
2% |[RAFTE METALIKE 2 12 120312 33,657 B6,625
30 |RAFTE METALIKE 2 18 160504 16 42,118 138,387
| 31 [NEDN NORICUES 30 158531.65 40,177 118,415
32 [NEON 70 245000 56,600 176,400
33 |RAFT | MAGAZINES 1 109,350 29,889 79 461
24 [MIXER MIKROFQNI 1 13200 3,080 10,120
25 |FISHA AUDIC DHE VIDEGQ 1 53000 12,553 4,247
26 |KAMERA 16 131,200 30,613 100 5a7
37 [POLTRON 09 - 4 52000 12,827 39173
28 |RAFTE PER CANTA (DOLL 1] , BOOCD 9,000 51.000

|
2,808,508] 60,000 763,914 2,194,504

IV [AFATGJATA JOMATERIALE |
1|PROGRAMI FINANCA 5 1 176,625 | 48,278 128 348

176,625 48,278

TOTALI 6,607,070 234,391 1,791,504 5,053,956




BIG LONDON SH.P.K

SHENIMET SPJEGUESE

Ohénia & shenimeve shpjegusse ne keté pjesé esnts e detyrueshme sipas SKK 2
Flotesimii e dhenave 1& késa) pjess duhet i& beéhet sipas kérkesave dne struktures standare ts
percaktuara ne SKK 2 dhe konsretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhal le ste
a) Informacion i pérgjithsém dhe pelitikat kontabél
I b)Shenimet g2 shpjegajng z&rat & naryshém t& pasgyrave financiare
i Shenimea & |ara shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
z Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetars te Kantabilitstit ne Shgiperi (SKK 2)
3 Bazae pergstifjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimine P.F. © (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite € saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekoncmike te veta.

b) VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose neveje nderprerjen e aktivitetit te sa).

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lgjohan nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plete per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e} MATERIALITETI eshie vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtame

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permhajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivlerssim e gellimshem

- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drgjte te PF

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar palitikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerize duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin & kastos se inventareve eshte zgjedhur metada "FIFQ" (hyrje e pare,
dalje & pare (SKK 4)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5. 11)
Per prochimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5)
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kestos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minug amaortizimin e akumuluar. (SKK &)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat € amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat ne menyre lineare me £ % ne vit.
- Kompjutera e sisteme infarmacicni me 25 Y% te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amaortizimit me 15 %




SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016.

Ne kete aneks paragilen inlormacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitien e
pasgyrave lnanciare (e njesise ckonomike BIG LONDON sh.p.k.

Njesia ekonomike BIG LONDON sh.p.k ¢ krijuar me date 06/03/2015, ushtron aktivitetin e saj ne
fushen BLERJE-SHITIE,IMPORT-FXPORT T ARTIKUJVE TE NDRYSIHEM TE TE
GJITHA LLOJEVE ME SHUMICE DHE PAKICE ne qyietin e TIRANES, me adrese
BULENVARDI PUTRO NINI LUARASLPRANE NIESISE BASIHKIAKLE NR.2

Per periudhen 01 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa ¢ plote ¢
pasqyvrave financiare, le cilal japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjale kesaj periudhe.

Pergatiyja dhe paragitja c tvre, e cila eshie percjegjesi e Drejtimil te subjekiit. cshie realizuar
mbeshtetur ne [igjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”™, ne
Standardet lKombetare te Kontabilitelit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetitt KKKK).  Gjuha ¢ perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha ¢ perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime e vierave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentvar gjale giithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen ¢ pasgyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paragilja ¢ pasgyrave financiare si dhe ¢do standard tjcter kombetar ne
perputhjc me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do ¢ jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese,

<+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasgyren BILANC.

Paragiyja ¢ kesaj pasqyre eshte mbeshiur ne paketen e plote te standardeve te permircsuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar 1 Kontabilitetit. Ne vijim do tc jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes (¢ saj.

. Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

lotali | aktiveve le paragitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vleren 34,642,026 leke detajimi
nepermijet informacioncyve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon;

# Informacionc shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve alatshkurtra jane paragitur ne vieren 28,317,272 Ieke (e cilal janc te perbera nga;

L Aktive monetare 9,821,619 leke. Ky zc eshte paraqitur ne pasqvre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efektet ¢ ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraget tepricen ¢ llogarise Arka dhe
tepricen ¢ llogarise banke. ne monedhen lek dhe euro ne date 31.12.2016. Kursi i kembimil eshie
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit e aktivitetit ¢ subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha (¢ huaja.

2.Tc drejta te arketueshme te cilat jane paragitur ne vleren 4,113,782 leke dhe eshte e perbere
nea;




£orl, Ngo akiviieni §shafrviézimit ne vieren 4,113,782 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen té gjitha o€ drejtat ¢ krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
klientave pér shitien e mallrave. produkteve dhe shérbimeve me arkétim t€ mévonshém, te
paragitura me vleren neto te realizueshme.

Leri, Kerkesa ndaf tatim taksave ne vieren 0 leke, péfshihen t€ pjitha & drejiat e njésisé ndaj &
tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore 1 ¢ili eshre i berbera prej;

Tatim fitimi 444 0
J.Inventari | paragitur ne vleren 14,381,871 leke, i cili eshte i perbere prej;
Zeri Lende e pare dhe materiale & konsumueshme ne vicren 14,381,871 leke jane njohur dhe

vleresuar ne perputhje me SKK nr 4 fnventaret. Kosloja e inventaril eshte vieresuar me metoden ¢

kostos mesatare te ponderuar,

Mallrat ¢ blera gjate periudhes ushtrimore jane 154,798,321 Icke dhe kosto ¢ mallrave te shitur ¢
cila eshte pasqyroar ne pasgyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 153,083,824 leke,

# Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA
Aktivet afatgjata jane paraqitur ne Vieren Konlahel Neto 6,324,754 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata maleriale dhe aktiver afatgjata jomateriale. Paragitja e
tyre eshie bere nepermjet polilikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja ¢ ketij zeri paragitet si vijon:

L.Aktive afatgjata financiare jane ne vieren 1,270,800 leke te cilat perbehen nga zeri parapagim

fgeraje.

2.Aktive alalgjata materiale jane ne vleren 5,053,954 leke. Metoda e perzejedhur per
amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur | dhe eshic njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve per perindhen ushtrimore ne vieren 1,254,517 leke.

Ne e Jane te perfshire elementet e meposhtem:

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi

2181 | Makineri che pajisje Energjitike LEK 2,630,220 i
| 2182 Pajisjie Kompjuterike dhe Informatike LEK T80,105

2188 18 tera LEK 3,135,133 E
| 281801 Per Makineri dhe Pajisje Energjitike LEK ' ??4,96i
| 281502 Per Pajisie KompLterike dhe Informatik LEK ' 204347

7B1803 Per e tiera ' LEK ' 812,192 |

Totali: 5,845,468 1,791,504

DIFERENCA:S,053,954

II.  Informacione Shpjegucse per DETYRIMET.




Detyrimet e paragitura ne pasqgyren ¢ Bilancit jane ne vleren 17,783,319 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra, Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si
vijon;

% Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vlieren 17,783,319 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve . detyrime ndaj shietit per lutime dhe Laksa.

- 1€ pagueshme plr aktivitctin ¢ shfryi8zimit ne vleren 17,783,319 Ieke paragesin detyvrimin &
papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit
2016.

- 1€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurinieve shogérore/shéndetsore ne vieren 140,215 leke
perbejne vetem detyrimin per pagal ¢ personclit te papaguara deri ne fund 1@ vitit 2016 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsare per muajin Dhjetor 2016 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 140,215
Pagat e persanelit 421 0

- 12 pugueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 2,538,993 leke perbejne detyrimin per muajin
3hjetor 2016 dhe detajohet si vijon;

Element] Ref Vlera
Shteti- TVSh pér tu paguar 4153 1.351.861
Tatim mbi t¢ ardhurat persomale 442 27,339
I'atim mbi fitimin 444 LAIR7.660
Tatim ne burim, tatim qeraje 449 72,133

# Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimet afalgjata jane paragitur ne total ne vieren 0 leke.
L. Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali 1 paraqitur ne vleren 16,858,707 leke dhe eshic i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe I'itim ¢ Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionct
shpjegnese.

L. Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

N¢ kete 7e jane paragitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga orlakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore t& llogarive vijuese:




Emertimi Ref Vlera

Kapitali i paguar, 101 S00, 000
Iitimi 1 pashperndare 1,.403.216
Fitimi i vitit 10,455,491
Totali 16,858.707 leke

Ne perputhje me aktin e themelimit date 06/05/2015  kapitali i kontribuar eshie i perbere nga
kapitali themeltar me vlere 5.000,000 leke.Kuota osc aksione, gjithsej 1 pjese me vlere nominale
5,000,000]cke.

2. Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zert Fitme te pashperndara paraqitel ne vleren 1,403,216 leke dhe perfshin fitimet q& niésia
ckonomike ka akumuluar nga periudhal puraardhésc.

3. Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitin £ Humbje e vitit paraqitel ne vleren 10,455,491 Ieke dhe paragitel rezultali 1 periudhis
rrjedbese ushirimore (€ njésisé raportuese ashiu si rezulton nea pasqyra e t& ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshle zbritur tatimi mbi fitimin,

% Shenime shpjeguesc ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVYL.

Pasqyra e le Ardhurave dhe Shpenzimeve eshie paragitur bazuar ne Klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne Kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 10,455,491 leke.

Leri 1€ crdinra nga akiiviteti [ shivptézimil te paragilura ne pasgyre evidenton te gjitha shitjet ¢
rcalizuara me vleren e tyre neto 184,138,748 leke.

Zeri Lenda e paré dhe materiale te konsumueshme e paragitura ne vleren 153,083,824  leke
perfagesojne koston e mallrave (e blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paragitur me
larte ne zerin Mallra per shifje {Inventar).

Zeri Shpenzime 1€ personelit 1 cili eshie i paragitur ne vleren 7,298,567 leke perfageson:
1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2016 ne vieren

6,338,695 leke.

T

Shuma Shpenzine 1¢ sigurimeve shogérareishéndetsore (paragitur veemas nga shpenzimet
peér pensionet) giate periudhes ushirimore 01.01-31.12.2016 ne vleren 939,872 lcke.

Nga kelo viera vetem shuma 140,215 leke cshte ende e papaguar ¢ cila cshte pasqvruar ne
bilanc. dhe per te cilen june dhene informacione shpjeguese me larte,




Zeri Shpenzime € tfjera shfrviézimi te cilat jane te paragitura nc vleren 11,448,481 leke
perfagesajne shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe
perfageson zera te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndrvshme dhe te tjera.

N keta;

[-Blenargjiavulluje 604 1,416,893 leke
2-Blerie amballuzhi GU6 1,929.421 lcke
3-(hra 613 5,841 938 loke
4-Tublicitet,reklama 624 0 leke
3-Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 44,712 leke
B-Sherbime bankare 628 #6256 leke
T-Taksa dhe tarita vendore 634 101,000 leke
8-Shpenzime te tjera 608018 042584 leke
- Amottizimi 681 1,254,517 leke
10- Gjoba 657 41,358 leke

Zeri Shpenzime 18 fjera financicre te cilat jane te paragitura ne vieren 0 leke, perfagesojne te
ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga interesa bankare,interesa kredie, overdrafti si dhe diferenca
negative dhe pozitive nga kurset e kembimit.

% Shenime shpjecuese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasgvren e flukseve monetare jane paragitur fluksct hyrese dhe dalese te mjeteve monctare né
njésine ckonomike gjaté perindhis korrente konab@l. Paraqitja cshic bere sipas metodes indirekte.

(ijafe periudhes kontabel ka reultuar;

Mjele monetare nelo ngaf{perdorur né) aktivitetin e shfrvtézimit ne vleren 6,264,581 leke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi Mukset dalese o mjeteve monetare per krverjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe (e falim-faksave jane mce te ulta se flukset hvrese te
mjeteve monelare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit ne vleren -238,391 leke i ¢ili ka
ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve alalgjate materiale,

Mijete monetare neto ngas{pérdorur n&) aktivitetin ¢ financimit ne vleren -509.729 leke.

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me 2crat ¢ paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;

1. Fitim ¢ [Tumbje e vitit ne vleren 10,455,491 lcke.




Informacionet shpjeguese per zerat @ mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

Hartuesi ) d-// // Z
L"liiﬁi’;ff'/é?wff ,:{‘,?é'g{ {/( A 179+ ¢ e, 7h
A /'rl !

\

BIG LONDON .



